

M. Just A/S

Marselisborg Havnevej 56, st., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 29 32 46 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2019.

Michael Leisgaard Just
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Just A/S Marselisborg Havnevej 56, st. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 29 32 46 38
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Tonnesen Peter Just Michael Leisgaard Just
Direktion	Michael Leisgaard Just
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten omfatter entreprenørvirksomhed samt byggerådgivning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har valgt at indregne kapitalandele samt tilgodehavende ved associeret virksomhed Mohab P/S til kurs 100. Der henvises til beskrivelserne af usikkerhed ved indregning eller måling i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -82 t.kr. mod 425 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -65 t.kr. mod 327 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttotab	-82.056	425
2 Personalemkostninger	0	8
Driftsresultat	-82.056	433
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.832	-16
Andre finansielle indtægter	20.568	8
Nedskrivning af finansielle aktiver	-6.225	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-9.686	-4
Resultat før skat	-81.231	421
Skat af årets resultat	15.845	-94
Årets resultat	-65.386	327
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	327
Disponeret fra overført resultat	-65.386	0
Disponeret i alt	-65.386	327

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.500	27
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.500</u>	<u>27</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	117.975	134
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	412.500	413
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>530.475</u>	<u>547</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>556.975</u>	<u>574</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	168.322	235
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	951.632	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	28.487	443
Udsudte skatteaktiver	171.445	156
Andre tilgodehavender	320.031	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.639.917</u>	<u>834</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>155</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.639.917</u>	<u>989</u>
Aktiver i alt	<u>2.196.892</u>	<u>1.563</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat	257.517	323
Egenkapital i alt	<u>1.257.517</u>	<u>1.323</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	879.859	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.375	15
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	123
Anden gæld	41.141	102
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>939.375</u>	<u>240</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>939.375</u>	<u>240</u>
Passiver i alt	<u>2.196.892</u>	<u>1.563</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Kapitalandel i associeret virksomhed er indregnet med 109 t.kr.		
Tilgodehavende ved associeret virksomhed er indregnet med 894 t.kr.		
Den associerede virksomhed udvikler containere til brug for boligformål og er i en opstartfase, hvor der ikke er sket salg endnu. Den associerede virksomhed forsøger fortsat at sælge de færdigproducerede enheder samt at optimere produktionsfasen.		
Det er ledelsens overbevisning at der i 2019 senest 2020 er sket det første salg, hvorefter at selskabet begynder at have en rentabel drift. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2018 i den ureviderede årsrapport 436 tkr.		
I den associerede virksomhed indregnes projektet til kostpris, og ledelsen har valgt ikke at foretage en nedskrivning heraf på baggrund af forventningerne til fremtiden.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u> 0 </u>	<u> -8 </u>
	<u> 0 </u>	<u> -8 </u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u> 0 </u>	<u> 1 </u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	944	3
Andre finansielle omkostninger	<u> 8.742 </u>	<u> 1 </u>
	<u> 9.686 </u>	<u> 4 </u>

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	150.000	275
Afgang i årets løb	-12.500	-125
Kostpris 31. december 2018	137.500	150
Opskrivninger 1. januar 2018	-15.693	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.909	-16
Årets tilbageførsler på afgang	2.077	0
Opskrivninger 31. december 2018	-19.525	-16
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	117.975	134
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
MoHab P/S	Aarhus	25 %
MoHab Komplementar ApS	Aarhus	25 %

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hanselund Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
